CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

RECURSOS FEDERALES

S

San Luis Potosl
PROSPEREMOS JUNTOS
Carbargy ool Parnde

Vingert

CAPITULO CONCEPTO

1000 SERVICIOS PERSONALES

1131 Sueldos base al personal permanente
1132 Complemento de sueldo

1221 Sueldos base al personal eventual

1311 Primas por afios de servicios efectivos prestados

12321 F'Eimas de vacaciones dominical y gratificacién de fin de
afio.

1323 Gratificacidon de fin de afio

1341 Compensaciones

1541 Prestaciones contractuales

1542 Prestaciones contractuales anuales

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

2111 Materiales, Utiles y equipos menores de oficina

2121 Materiales y Utiles de impresién y reproduccion
Materiales Gtiles y equipos menosres de tecnologia de la
informacion y comunicacion

Alimentacion en programas de capacitacion y
adiestramiento

2611 Combustibles y lubricantes

2921 Refacciones y accesorios menores de edificios

2141

2213

3000 SERVICIOS GENERALES

3111 Energia eléctrica

3131 Agua

3141 Telefonia tradicional

3151 Telefonia celular

2171 Sewicics de_ acceso de Internet y redes y procesamiento
de informacion

3221 Arrendamiento de edificios

3411 Servicios financieros y bancarios

3531 Instalacion reparacion y mantenimiento de equipo de
computo y tecnologias de la informacion

3591 Servicios de jardineria y fumigacion

3751 Viaticos en el pais

3752 Gastos de traslade en comisiones oficiales

MONTO TOTAL

6,1
1,881,598.77
359,108.58
19,050.00
8,425.00

361,483.18

2,657,538.32
225,784.03
285.20

606,270.20

168.60
12,899.20

35,867.20

618.80

6,601.20
1,999.84

45,643.00
2,458.89
19,136.84
5,341.00

696.00

$,280.00
2,937.12

1,508.00

394.52
700.00
2,130.08

19,554.28

58,155.84

90,225.45

TOTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO RECURSOS FEDERALES : § 6,267,935.57

AN
i ELA%,ORA

A &y
W

G AN
[ A

JOSE-GERARDO PALAU MEJIA™._
" DIRECTORADMINISTRATIV.O. .

DIRECTOR GENERAL




CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

INGRESOS PROPIOS

ﬁ*@

SAN LUIS POTOSI

PROSPEREMOS JUNTOS
Gobirena de! E5tona 7535262

CAPITULO

1000
1132
1221
1341
1542

2000
2111
2121

2141

2151
2491
2611

2831

3000
3221

3231
3311
3331
3341
3361
3511
3531

3581
3611

3613
3982

5000
5151

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES
Complemento de sueldo

Sueldos base al personaleventual
Compensaciones

'Prestaciones Contractales Anuales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales Utiles y equipos menores de oficina
Materiales y Utiles de impresion y reproduccién
Materizles Utiles y equipos menores de tecnologias de la
informacion y comunicacion

Material impreso e informacién digital

Otros materiales y articulos de construccién y reparacion
Combustibles y lubricantes

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de
administracién educacional

SERVICIOS GENERALES

Arrendamiento de edificios
Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracién

educacional y recreativo
Servicios legales de contabilidad auditoria v relacionados

Servicios de colsultoria administrativa procesos y tecnicas
Servicios de capacitacion
Servicios de apoyo administrativo fotocopiado e impresién

Conservacidn y mantenimiento menor de inmuebles
Instalacion reparacién y mantenimiento de equipo de
computo y tecnologias de |a informacion

Servicio de limpieza y manejo de desechos

Difusién por radio television y otros medios de mensajes
sobre programas de actividades gubernamentales

Servicio de impresion y reproduccién

Impuesto sobre nomina

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Equipo de compute y de tecnologias de la informacion

TOTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO RECURSOS PROPIOS :

EABORA
i ™ g

JOSE GERARBO PA{A r/MEJJA .
DIRECTOR ADM!NISTRATIVO \)

/

MONTO

485,909.75
18,000.00
71,552.35

389,508.05

904,80
1,450.00

87,000.00
6,528,39
3,506.80

3,595.00

6,960.00
2,967.63
2,500.00

25,962.10
1,548.42
7,983.12
3,364.00
2,614.00

22,504.00

57,918.80

1,899.99
37,308.00

13,200.00

$

DJREC TOR GENERAL

TOTAL

964,970.15

71,015.01

173,630,068

13,200.00

1,080,785.20



RECURSOQS ESTATALES

San Luis Porosi
b o
CAPITULO CONCEPTO
1000 SERVICIOS PERSONALES
1132 Complemento de sueldos
1221 Sueldos base al personal eventuzl
1323 Gratificacién de fin de afo
1411 Aportaciones de seguridad social
1421 Apertaciones a fondos de vivienda
1431 Apartaciones al sistema para el retiro
1541 Prestaciones contractuales
1592 Bonos sindicales mayo junio
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2111 Materizles y utiles menores de oficina
2121 Materiales y Utiles de impresién y reproduccion
2141 ‘Matarialaf utiles y ec!uipqs menores de tecnologias de la
informacién y comunicaciones
2151 Material impresce informacién digital
2161 Material de limpieza
221 Alimentacidn en oficinas o lugares de trabajo
2213 Alimentacién en programas de capacitacion y adiestramiento
2221 Productos alimenticios para animales
223 Utensilios para el servicio de alimentacion
2611 Combustibles lubricantes y aditives
2641 Reraccia.nes y accesorios menores de equipo de compute y
tecnologias de la informacion
2081 Refacciones y accesorios menores de magquinaria y otros
equipos
3000 SERVICIOS GENERALES
3181 Servicios postales
3182 Servicies Telegraficos
3221 Arrendamiento de edificios
3231 Arrenda_miento de mo}:ilian‘o y equipo de administracion
educacional y recreativo
3361 Servicios de apoyo administrativo fotocopiade e impresidn
3521 Instalac_ic'x_n rep:a_racién y rr!anten}mTemc de mobiliaric y equipe
de administracion educacional
3551 Reparacion y mantenimiento de equipe de transporte terrestre
3581 Servicio de limpieza y manejo de desechos
3591 Servicios de jardineria y fumigacién
3751 Viaticos en el pais
3752 Gastes de traslado en comisiones oficiales
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5651 Equipo de comunicacion y telecomunicacién

TOTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO RECURSOS ESTATALES:

4 e,
JOSE.GERARDO PALAU MEJIA w.

==DIRECTORA TRATIVE

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS!

&

MONTO TOTAL

5,332,968.83
2,398,580.52
22,625.00
1,640,880.19
164,135.61
206,555.41
247,903.93

652,288.17

141,308.07
20,032.71
3,433.60

11,183.80

29,000.00
18,040.11
944,95
8,720.70
300.00
799,00
46,156.20

2,436.00

255.00

225,208.88
£82.07
364.52
187,575.84

5,220.00
437.89

3,370.13
365,00
240.00
157.79

9,015.06

17,880.58

~ 1,579.00

1,579.00

$ 5,697,907.78

RALES==e
DIRECTOR GENERAL



