CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI RECURSOS FEDERALES





CAPITULO	CONCEPTO	MONTO	TOTAL
1000	SERVICIOS PERSONALES		6,119,554.28
1131	Sueldos base al personal permanente	1,881,598.77	
1132	Complemento de sueldo	359,108.58	
1221	Sueldos base al personal eventual	19,050.00	
1311	Primas por años de servicios efectivos prestados	8,425.00	
1321	Primas de vacaciones dominical y gratificación de fin de año.	361,483.18	
1323	Gratificación de fin de año	2,657,539.32	
1341	Compensaciones	225,784.03	
1541	Prestaciones contractuales	295.20	
1542	Prestaciones contractuales anuales	606,270.20	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS		58,155.84
2111	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	169.60	
2121	Materiales y útiles de impresión y reproducción	12,899.20	
2141	Materiales útiles y equipos menosres de tecnología de la información y comunicación	35,867.20	
2213	Alimentación en programas de capacitación y adiestramiento	618.80	
2611	Combustibles y lubricantes	6,601.20	
2921	Refacciones y accesorios menores de edificios	1,999.84	
3000	SERVICIOS GENERALES		90,225.45
3111	Energía eléctrica	45,643.00	
3131	Agua	2,458.89	
3141	Telefonía tradicional	19,136.84	
3151	Telefonía celular	5,341.00	
3171	Servicios de acceso de Internet y redes y procesamiento de información	696.00	
3221	Arrendamiento de edificios	9,280.00	
3411	Servicios financieros y bancarios	2,937.12	
3531	Instalación reparación y mantenimiento de equipo de computo y tecnologías de la información	1,508.00	*
3591	Servicios de jardinería y fumigación	394.52	
3751	Viaticos en el pais	700.00	
3752	Gastos de traslado en comisiones oficiales	2,130.08	

TOTAL DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO RECURSOS FEDERALES : \$ 6,267,935.57

AUTORIZA

JOSE-GÉRARDO PALAU MEJIA

ELABORA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

RAUL OLIVARES MORALES DIRECTOR GENERAL

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI INGRESOS PROPIOS





CAPITULO	CONCEPTO	MONTO	TOTAL
1000	SERVICIOS PERSONALES		964,970.15
1132	Complemento de sueldo	485,909.75	504,576.15
1221	Sueldos base al personaleventual	18,000.00	
1341	Compensaciones	71,552.35	
1542	Prestaciones Contractales Anuales	389,508.05	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	<u> </u>	71,015.01
2111	Materiales útiles y equipos menores de oficina		
2121	Materiales y útiles de impresión y reproducción	904.80	
2141	Materiales útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicación	1,450.00	
2151	Material impreso e información digital	87,000.00	
2491	Otros materiales y articulos de construcción y reparación	6,528.39	
2611	Combustibles y lubricantes	3,506.80	
2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración educacional	3,595.00	
3000	SERVICIOS GENERALES		173,630.06
3221	Arrendamiento de edificios	6,960.00	
3231	Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración educacional y recreativo	2,967.63	
3311	Servicios legales de contabilidad auditoria y relacionados	2,500.00	
3331	Servicios de colsultoria administrativa procesos y tecnicas	25,962.10	
3341	Servicios de capacitación	1,548.42	
3361	Servicios de apoyo administrativo fotocopiado e impresión	7,983.12	
3511	Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	3,364.00	
3531	Instalación reparación y mantenimiento de equipo de computo y tecnologías de la información	2,614.00	
3581	Servicio de limpieza y manejo de desechos	22,504.00	
3611	Difusión por radio televisión y otros medios de mensajes sobre programas de actividades gubernamentales	57,918.80	
3613	Servicio de impresión y reproducción	1,999.99	
3982	Impuesto sobre nomina	37,308.00	
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		13,200.00
5151	Equipo de computo y de tecnologías de la información	13,200.00	
TOTAL	DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO RECURSOS PROPIOS :	3	1,080,785.20

ELABORA

JOSE GERARDO PALAU MEJIA DIRECTOR ADMINISTRATIVO AUTORIZÁ

RAUL OLIVARES MORALES
DIRECTOR GENERAL

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI RECURSOS ESTATALES





CAPITULO	CONCEPTO	MONTO	TOTAL
1000	SERVICIOS PERSONALES		5,332,968,83
1132	Complemento de sueldos	2,398,580.52	0,002,000.00
1221	Sueldos base al personal eventual	22.625.00	
1323	Gratificación de fin de año	1,640,880.19	
1411	Aportaciones de seguridad social	164,135.61	
1421	Aportaciones a fondos de vivienda	206.555.41	
1431	Aportaciones al sistema para el retiro	247,903.93	
1541	Prestaciones contractuales	652,288,17	
1592	Bonos sindicales mayo junio	652,266.17	-
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS		141,309.07
2111	Materiales y utiles menores de oficina	20,039.71	
2121	Materiales y útiles de impresión y reproducción	3,433.60	
2141	Materiales útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	11,183,80	
2151	Material impresoe información digital	29,000.00	
2161	Material de limpieza	18,040.11	
2211	Alimentación en oficinas o lugares de trabajo		
2211	Alimentación en programas de capacitación y adjestramiento	944.95	
2213	AND COMPLETE CONTRACTOR OF THE	8,720.70	
2231	Productos alimenticios para animales	300.00	
2611	Utensilios para el servicio de alimentacion	799.00	
	Combustibles lubricantes y aditivos Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y	46,156.20	
2941	tecnologias de la información	2,436.00	_
2981	Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos	255.00	±:
3000	SERVICIOS GENERALES		225,208.88
3181	Servicios postales	582.07	
3182	Servicios Telegraficos	364.52	
3221	Arrendamiento de edificios	187,575.84	
3231	Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración		
3231	educacional y recreativo	5,220.00	
3361	Servicios de apoyo administrativo fotocopiado e impresión	437.89	
3521	Instalación reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración educacional	2 270 42	
3551	Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte terrestre	3,370.13 365.00	
3581	Servicio de limpieza y manejo de desechos	240.00	
3591	Servicios de jardineria y fumigación		
3751	Viáticos en el país	157.79	
3752	Gastos de traslado en comisiones oficiales	9,015.06	
3732	Gastos de l'asiado en comisiones oficiales	17,880.58	-
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		- 1,579.00
5651	Equipo de comunicación y telecomunicación	- 1,579.00	
TOTAL DE GA	ASTOS DE FUNCIONAMIENTO RECURSOS ESTATALES:		\$ 5,697,907.78

JOSE GERARDO PALAU MEJIA -DIRECTOR ADMINISTRATIVO RAUL OLIVARES MORALES

AUTORIZA

DIRECTOR GENERAL